illi, qui pascitur inter lilia Cant. 2. Nimirum & supra, si meministi, in eodem cantico evidenter expressum est, quod florum apparitio turturis comitetur auditum. Sed attende, quod locum non cibum indicare videtur, nec quibus pascitur exprimit, sed inter quae. Forte enim non cibo, sed consortio pascitur liliorum: nec liliis vescitur, sed versatur. Nimirum odore potius quam sapore lilia placent, & visui magis sunt apta quam esui.

Ita ergo pascitur inter lilia, donec aspiret dies, & venustati florum fructum succedat ubertas. Interim quippe florum non fructuum tempus est, dum in spe magis, quam in re sumus: & per fidem non per speciem ambulantes, expectatione magis quam experientia gratulamur. Considera denique floris tenetitudinem, & memento verbi, quod ait Apostolus Cor. 4. *Quia habemus thesaurum istum in vasibus futilibus.* Quanta enim videntur imminere pericula floribus? quam facile spinarum aculeis lilium perforatur? Merito proinde canit dilectus: *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias* Cant. 2. An non erat inter spinas, qui dicebat Psal. 119. *Cum his qui oderunt pacem eram pacificus?* Ceterum etsi justus germinat sicut lilyum, sed non ad lilyum sponsus pascitur, nec in singularitate complacet sibi. Audi denique inter lilia commorantem. Ubi, inquit Math. 18. *duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum.* Amat semper media Iesus diverticula, semper & reclinatoria reprobavit Filius hominis, Dei & hominum mediator. Dilectus meus mihi, & ego illi, qui pascit inter lilia. Curemus habere lilia fratres, extirpare spinas & tribulos; & inserere lilia festinemus: si quando forte & ad nos pascendus dignetur dilectus descendere.

Apud Mariam utique pascebatur, idque copiosius pro multitudine liliorum. An non lilia virginitatis decus, humilitatis insigne, supereminentia charitatis? Erunt tamen & nobis lilia, quamvis inferiora valde, sed ne inter hec quidem dedignabitur

bitur pauci sponsus : siquidem eas , quas prædiximus actiones gratiarum, devotionis hilaritas illustraverit, orationem intentionis puritas candidaverit, confessionem indulgentia dealbaverit, sicut scriptum est Ilaicæ 1. *Si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabuntur: & si fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba erunt.* Cæterum quicquid illud est, quod offerre paras, Mariæ commendare memento, ut eodem alveo ad largitorem gratiæ gratia redeat quo influxit. Neque enim impotens erat Deus, & sine hoc aquæductu infundere gratiam prout vellet, sed tibi vehiculum voluit providere. Fortè enim manus tuæ, aut sanguine plenæ, aut infectæ muneribus, quòd non eas ab omni munere excussisti. Ideoq; modicum istud quod offerre desideras , gratissimis illis & ab omni acceptione dignissimis Mariæ manibus offerendum tradere cura , si non vis sustinere repulsam. Nimirum candidissima quædam lilia sunt , nec causabitur ille litorum amator inter lilia non inventum , quicquid illud sit quòd inter Mariæ manus invenerit.

## SERMO PANEGYRICUS

Ad B. VIRGINEM DEIPARAM.

Alias , *Ad gloriosam Virginem Mariam deprecatio et laus eleganssima.*

**M**Entem & oculos pariter cum manibus ad te Regina mundi attollimus & coram tuæ celitudinis gloriâ genuflectimus , cervicem inclinamus , ac plenis suspirijs ad te preces in cœlum transmittimus. Tu altitudo cœli, beatos oculos tuos , quibus incomprehensibilem gloriam illam lucis æternæ cum desiderio semper intueris , ad tuos supplices in hanc mundi misericordiam projectos, de alto inclinare non despicias. Et ecce coram tremen-

tremendo judice peccatores assistimus, cuius manus terribilis gladium iræ suæ vibrat super nos. Et quis avertet eam? Nemo Domina tam idoneus, ut gladio Domini manum pro nobis objicit, ut tu Dei amantissima, per quam primum in terris suscepimus misericordiam de manu Domini Dei nostri. Aperi itaque tu mater misericordiæ benignissimi cordis tui januam suspiriosis precatibus filiorum Adam. Ex omnibus finibus terræ ad tuæ protectionis umbraculum confugimus à facie formidinis Dei. Ad te Domina mea, stillant oculi nostri: te devotionis clamore valido obsecramus: ut Filij tui Domini nostri iram quam graviter peccando succendimus, erga nos mitiges, ejusque gratiam à qua ingratiti excidimus, nobis tua conciliet: cuius livore sanati sumus, ejus iterum medelam depositum: quia putruerunt & corruptæ sunt cicatrices nostræ, & non est in nobis sanitas. Attende Domina, & vide dolores vulnerum animarum nostrorum, quia tibi revelamus causam nostram cum fiducia.

Te enim inæstimabilis benignitatis fœminam & venerandam matrem esse cognoscimus ex eo, quod tu mundum hunc immundum & lubricum, impolluto calle transisti; & adhuc inter peccatores degens, tantâ ante Deum sanctitate fecundaris, ut sola solio Regis æterni immediatè approximare merueris. Tu peccatorem quantumlibet fetidum non horres, non despicias; si ad te suspiraverit, tuumque interventum pœnitenti corde flagitaverit. Tu illum à desperationis baratro piâ manu retrahis, spei medicamen aspiras, foves, nec deseris, quo usque horrendo Judici miserum reconcilies. Famulos hujus tuæ benignitatis testimonium est, per te restauratus gratia Theophilus. Nec mirum ô Domina, si tam copioso misericordiæ oleo tui cordis perfusum est solarium, cum illud inæstimabile opus misericordiæ, quod prædestinavit Deus ante sæcula in redemtionem nostram, primum in te à mundi artifice sit fabricatum.

Quan-

Quando enim placuit gratiae supernae, ut habitaret in nobis, à quibus diu elongata fuerat: tu sola inventa es digna, ut in tua virginali aula Rex regum, & Dominus dominantium à regalibus sedibus veniens primam sibi mansionem inter filios hominum eligeret. Verè beneplacitum fuit Deo habitare in te, quando ex ipsa illibata carnis tuæ substantia quasi de lignis libani architecturâ ineffabili domum sibi ædificavit Dei sapientia: suffulsa eam septem columnis argenteis, ac reclinatorium aureum in ea collocavit. Hi sunt septem Spiritus Dei; & hæc est unica illa Salvatoris foemina, in qua s. la quæsitam in omnibus requiem invenit, atque in ejus sinum omnes thesauros suos absque mensura transfudit. Benè Spiritui sancto in te complacuit, ô Maria, cùm divinis adeò mysterijs uterum tuum consecrare dignatus est. Ipse est enim ignis consumens qui sanctissimam animam tuam totam inflammat, seipso, atque splendore divinae majestatis impletus: tuumque uterum ineffabili modo fœcundavit: Fecitque ut Deum & hominem clausa conciperes, clausa pareres, & post partum Virgo permaneres.